

Rzeszów, dnia 7.08.2013r.

Justyna Sulikowska
Rodzinny Ogród Działkowy
„Nasz Gaj” w Rzeszowie

Sz. P.
Ewa Kopacz
Marszałek Sejmu RP

Szanowna Pani Marszałek

Jako młoda działkowiczka z zapartym tchem przyglądam się działaniom podejmowanym w sprawie ogrodów działkowych w Polsce. Przyjęcie Obywatelskiego projektu Ustawy o ROD jako wiodącego w pracach komisji przyjąłam z ogromnym zadowoleniem, miałam nadzieję, że w końcu nastaną spokojne dni na działkach i będziemy się mogli skupić na tym co jest dla nas najważniejsze, na przysłowiowym uprawianiu marchewki i cieszenia się z dziećmi z kawałka „własnej” trawy. Niestety wciąż martwi mnie dalszy los ogrodów działkowych, podczas prac podkomisja nieco się zagalopowała i tak naprawdę z obywatelskiego projektu pozostało niewiele. Cieszy mnie perspektywa tzw. „uwłaszczenia” jednak, nie twórzcie podziałów, ograniczeń i nie wprowadzajcie chaosu tam, gdzie dotychczasowe rozwiązania prawne sprawdzały się przez wiele, wiele lat. Forma ogrodów działkowych w obecnym kształcie zapewnia nam długoletnie bezpieczeństwo, nie chcę za pół roku czy rok pozbywać się działki, a nie wiadomo tak naprawdę jak będzie wyglądało to „uwłaszczenie” i czy akurat mnie i moich sąsiadów z działki ono obejmie. Tak drastyczne zmiany wprowadzone w projekcie obywatelskim są bezpodstawne, w niedługim czasie spowodują całkowitą likwidację ogrodów, która wyniknie z chaosu organizacyjnego w poszczególnych ogrodach. Czy o to tak naprawdę chodzi? O zdobycie atrakcyjnych terenów pod inwestycje kosztem ludzi??

Szanowna Pani Marszałek

Zwracam się do Pani z ogromną prośbą o podjęcie takich działań i inicjatyw, aby nasze ogrody pozostały w takiej formie w jakiej istnieją od wielu lat. Chciałabym – i nie tylko ja – w dalszym ciągu mieć możliwość udania się z dziećmi w takie miejsce, gdzie będą mogły bezpiecznie się bawić, gdzie nie będą „otoczone betonem” i gdzie będą mogły obcować z przyrodą. Niestety nie stać mnie na wycieczki nawet te niedalekie i dlatego działka jest całą naszą „atrakcją”.

Z poważaniem

